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Referenzpreisblatt zur Ermittlung vermiedener Netzentgelte  

(gültig ab 01.01.2018) 

 

Leistungspreissystem für Entnahmestellen mit Lastgangmessung      

 
Entnahmestellen < 2500 h/a Jahresbenutzungsdauer 
 

Leistungspreis
1
 
 

 in €/kWa 
 

Arbeitspreis
1 

in ct/kWh 
 

Umspannung zur Mittelspannung 8,17 2,39 

Mittelspannungsnetz 8,04 2,65 

Umspannung zur Niederspannung 7,39 3,47 

Niederspannungsnetz 
 

4,59 4,15 

 

 

Entnahmestellen  2500 h/a Jahresbenutzungsdauer 
 

Leistungspreis
1 

 in €/kWa 
 

Arbeitspreis
1 

in ct/kWh 
 

Umspannung zur Mittelspannung 61,47 0,26 

Mittelspannungsnetz 64,82 0,38 

Umspannung zur Niederspannung 82,18 0,47 

Niederspannungsnetz 
 

89,33 0,76 
 

 

Anmerkungen:  

Die dargestellten Entgelte sind Nettoentgelte und sind zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer zu verstehen.  

Für Bestandsanlagen mit Inbetriebnahme vor dem 1. Januar 2018 mit volatiler Erzeugung werden die 

ausgewiesenen Preise gemäß § 120 Abs. 3 EnWG i.V.m. § 18 Abs. 5 StromNEV wie folgt reduziert:  

 - ab dem 1. Januar 2018 um ein Drittel;         

 - ab dem 1. Januar 2019 um zwei Drittel;        

 - ab dem 1. Januar 2020 erfolgt keine Vergütung mehr. 

 


